

# Procès-verbal de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement tenue le vendredi 8 octobre 2021 à 10 h 30 777, boul. Marcel-Laurin

#### CA21 08 0487

Séance extraordinaire du Conseil d'arrondissement de Saint-Laurent, est convoquée selon la loi et est tenue virtuellement, le vendredi 8 octobre 2021, à 10h30, à laquelle sont présents :

Le maire d'arrondissement : Alan DeSousa Les conseillers de Ville : Aref Salem

Francesco Miele

Les conseillers d'arrondissement : Jacques Cohen

Michèle D. Biron

formant le quorum et siégeant sous la présidence du maire d'arrondissement, Alan DeSousa, et en présence de monsieur Benoit Turenne, agissant à titre de secrétaire.

Le maire d'arrondissement demande un instant de recueillement.

\_\_\_\_

#### CA21 08 0488

Soumis l'ordre du jour de la séance extraordinaire du 8 octobre 2021.

Proposé par le conseiller Aref Salem;

Appuyé par le conseiller Jacques Cohen, il est

RÉSOLU À L'UNANIMITÉ

D'adopter tel que soumis l'ordre du jour de la séance extraordinaire du 8 octobre 2021.

ADOPTÉ.

\_\_\_\_\_

#### CA21 08 0489

Soumis sommaire décisionnel numéro 1215214040 relatif au congédiement d'un employé.

ATTENDU que l'employé a notamment failli à son devoir d'intégrité prévu au Code de conduite des employés de la Ville de Montréal;

ATTENDU les manquements reliés à la prestation de travail de l'employé;

ATTENDU que l'employé ne répond pas aux exigences de son emploi;

ATTENDU la consignation des faits au dossier de l'employé;

Proposé par la conseillère Michèle D. Biron;

Appuyé par le conseiller Francesco Miele, il est

RÉSOLU À L'UNANIMITÉ:

D'entériner le congédiement de l'employé portant le matricule numéro 100007901 en date du 8 octobre 2021.

ADOPTÉ.

\_\_\_\_\_

## CA21 08 0490

Soumis sommaire décisionnel numéro 1215214042 relatif à la création d'un poste permanent d'architecte à la Division des actifs immobiliers et de l'éclairage des rues de la Direction des travaux publics de l'arrondissement de Saint-Laurent.

ATTENDU que le 29 juin dernier, le conseil d'arrondissement a octroyé trois contrats lançant le début officiel des travaux de réhabilitation et de restauration de la maison Robert-Bélanger, bâtiment cité ;

ATTENDU qu'à la suite de l'analyse des besoins de la Division des actifs immobiliers et de l'éclairage des rues de la Direction des travaux publics il a été conclu que, la présence d'un architecte au sein de l'équipe est primordiale pour assurer la continuité et la bonne marche des travaux;

ATTENDU qu'il apparaît judicieux de recruter une ressource permanente afin d'assurer la relève au sein de cette équipe ;

Proposé par le conseiller Aref Salem ;

Appuyé par le conseiller Jacques Cohen ; il est

### RÉSOLU À L'UNANIMITÉ:

- 1.- De créer un poste permanent d'architecte (Poste : à créer Emploi : 483230 SBA : XX8600) à la Division des actifs immobiliers et de l'éclairage des rues de la Direction des travaux publics de l'arrondissement de Saint-Laurent ;
- 2.- D'imputer la dépense selon les informations financières contenues au sommaire décisionnel.

ADOPTÉ.	
CA21 08 0491	
La période des questions du public déb	ute à 10h45
Aucune question n'a été posée	
CA21 08 0492	
Proposé par le conseiller Francesco Mic	ele;
Appuyé par la conseillère Michèle D. Bi	ron, il est
RÉSOLU À L'UNANIMITÉ :	
De lever la séance à 10h47.	
ADOPTÉ.	
	Maire
	Secrétaire
Ce procès-verbal a été ratifié à la séa	nce du conseil d'arrondissement tenue le 23 novembre 2021.